PARVAL

PUESTO DE BOLSA

PARALLAX VALORES PUESTO DE BOLSA, S.A.
ESTADOQ DE SITUACION FINANCIERA
AL : 31/03/2018

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al
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Efectivo y equivalente de efectivo
Inversiones en Instrumentos Financieros
A valar razonable con cambios en resultados
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados
A valar razonable Con cambios en ORI
A costo amortizado
Deudores por Intermediacion
Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia
Cuentas por Cobrar Relacionadas
Otras cuentas por cobrar
Impuestos por cobrar
Impuestos Diferidos
Inversiones en Sociedades
Activos Intangibles
Propiedades, Planta y Equipo
Propiedades de Inversion
Otros Activos

TOTAL DE ACTIVOS

136,880,516.11

11,582,628,550.62
249,002,927.81
0.00
995,066,906.97
1,566,784.33
0.00

0.00
6,020,491.04
48,443,188.91
0.00
134,586,384.36
2,823,082.59
20,578,778.75
0.00
30,585,801.20

280212019

Pag. 1

Acumulado al |
3110312018 |

133,127,593.10

11,541,443,962.98
89,434,284.22
0.00
744,634,469.01
1,803,036.45
0.00

0.00
6,025,614.84
51,239,661.48
0.00
134,586,384.36
2,729,231.12
20,182,764.18
0.00
29,585,647.65

13,208,183,412.69

12,754,792,649,39
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PUESTO DE BOLSA

Pasivos

Pasivos Financieros
A valor Razonable
A valor razonable-instrumento financieros derivados
A Costo Amortizado
Obligaciones por financiamiento
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos
Obligaciones con bancos e instituciones financieras
Acreedores por intermediacion
Cuentas por pagar persanas relacionadas
Otras cuentas por pagar
Provisiones
Acumulaciones y ofras obligaciones
Impuestos por pagar
Impuestos diferidos
Otros pasivos

Total Pasivos

Patrimonio

Capital

Aportes para futura capitalizacion
Reserva Legal

Reserva de capital

Resultados acumulados
Resultados del ejercicio
Superavit por revaluacion

Otro resultado integral

Total de Patrimonio

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

PARALLAX VALORES PUESTO DE BOLSA, S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL : 31/03/2019

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al
2810212019

2,099,405,582.96
170,688,679.53

4,446,248,058.50
1,846,610,136.98
2,892,812,793.26
0.00

0.00
3,135,003.27
0.00
53,335,485.36
25,276,022.83
16,721,419.62
350.00
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Acumulado al
31/03/2018 |

2,064,169,158.84
29,308,989.51

3,659,337,303.80
2,106,082,894.97
3,158,058,157.91
0.00

0.00
5,457,455.22
0.00
14,703,096.93
36,992,687.06
16,721,419.62
2,500.00

11,554,233,532.31

11,090,833,663.86

825,000,000.00
0.00
165,000,000.00
0.00
557,750,822.75
106,199,057.63
0.00
0.00

825,000,000.00
0.00
165,000,000.00
0.00
557,750,822.75
116,208,162.78
0.00
0.00

1,653,949,880.38

1,663,958,985.53

13,208,183,412.69

12,754,792,649.39
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| Descripcion

PARVAL

PARALLAX VALORES PUESTO DE BOLSA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS
AL : 31/03/2018

PUESTO DE BOLSA (Expresado en Pesos Dominicanos )

Pag. 1
Acumulado al Acumulado al |

EEmma e e — R 310302018
Resultado por instrumentos financieros
A valor Razonable 420,053,089.21 474,526,469.51
A valor razonable - Instrumentos financieras derivados -239,071,921.42 -234,135,173.92
A costo Amortizado 10,455,295.88 15,807,274.69
Total resultados por instrumentos financieros 191,436,463.67 256,298,570.28
Ingresos por servicios:
Ingresos por administracion de cartera 0.00 0.00
Ingresos por custodia de valores 0.00 0.00
Ingresos por asesorias financieras 0.00 0.00
Otros Ingresos por servicios 0.00 0.00
Total Ingresos por servicios 0.00 0.00
Resultado por intermediacion
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles 1,795,056.10 2,495,789.82
Gastos por comisiones y servicios -2,501,788.02 -4,408,043.47
Otras Comisiones 20,450.00 51,330.86
Total Resultados por intermediacion -686,281.92 -1,860,922.79
Ingresos (Gastos) por financiamiento
Ingresos por Financiamiento 0.00 0.00
Gastos por financiamiento -55,843,380.75 -90,144,097.82
Total Ingresos (Gastos) por financiamiento 55,843,380.75 90,144,097.82
Gastos de administracion y Comercializacion -31,088,745.92 -48,144,908.15
Otros resultados
Reajuste y diferencia de cambio . 5,272,379.32 6,775,873.08
Resultado de inversiones en sociedades g 0.00 0.00
Otros ingresos (Gastos) 608,623.23 -1,716,351.82
Qperaciones descontinuadas (neto) 0.00 0.00
Total otros resultados 5,881,002.55 5,059,521.26

109,699,057.63
-3,500,000.00

Resultado antes del impuesto sobre la renta
Impuesto sobre la renta

121,208,162.78
-5,000,000.00

UTILIDAD DEL EJERCICIO 106,199,057.63

116,208,162.78

Francina-Mafte-de Tiburcio Patricia A. Rimoli Suncar Huascdr ﬁninaﬁe/dimenez
Presidente | Gerente General Contralor Contador



PARALLAX VALORES PUESTO DE BOLSA, S.A.
= 3 Estado de Otros Resultados Integrales
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Descripcion Acumulado al Acumulado al
28/02/2019 ~ 31/03/2019

" ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES
UTILIDAD DEL EJERCIGIO 106,199,057.63 116,208,162.78

Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

Partidas que no se reclasificaran posteriarmente al resultado del periodo:

Revalorizacion de propiedades,planta y equipo 0.00 0.00

Partidas que seran reclasificadas posteriormente al resultado del ejercicio:

Activos financieros a valor razonable por patrimonio 0.00 0.00
Participacion de otros resultados integrales de inversiones en sociedades 0.00 0.00
Otros ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio 0.00 0.00
Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales 0.00 0.00
Total Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio 0.00 0.00
TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCI(:IQL 106,199,057.63 116,208,162.78
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